Ông Trương Cảnh Tuyên: Tình hình sản
xuất nông nghiệp đầu năm nay đạt kết quả tốt.
Diện tích, năng suất và sản lượng cây trồng, vật
nuôi đều tăng so với cùng kỳ. Tình hình sản xuất
và tiêu thụ nông sản đáp ứng tốt nhu cầu thị
trường tiêu thụ trong tỉnh, nhất là trong dịp Tết
Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Lúa Đông Xuân: Xuống giống được 76.626
ha, đạt 100,6% kế hoạch. Lúa Hè Thu: Xuống
giống được 2.517 ha, đạt 3,3% kế hoạch. Mía
niên vụ 2021 - 2022 hiện nay đã xuống giống
được 3.114 ha. Rau màu các loại: Xuống giống
được 10.692 ha, đạt 41,9% kế hoạch (kế hoạch
25.500 ha), tăng 24,9% so với cùng kỳ; trong đó,
cây rau đậu là 9.651 ha, cây bắp là 819 ha, cây
có chất bột là 222 ha.